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Sutartyje (2011 m. birželio 27 d., Nr. KRF-S-691) nurodytas projekto įgyvendinimo terminas: 2011 m. lapkričio 

mėn. 10 d. 

                    (data)     (data)      

Projekto įvykdymo rezultatai:  

Projekto pobūdis (spektaklis, 

koncertas, seminaras, festivalis, 

konferencija, stovykla, šventė, 

paroda, kino filmas, leidinys ir 

kt.) 

Literatūrinė - muzikinė programa, teatralizuota programa – žaidimas, 

literatūriniai pašnekesiai, virtualūs parodų pristatymai, edukacinė - 

paveldosauginė viktorina, renginiai iš ciklo „Praeities paveldo 

fragmentai“, teatralizuoti literatūriniai skaitymai, keliaujanti 

paveldosauginės knygų paroda, kūrybos skaitymai, išvažiuojamieji – 

mokomieji bibliotekininkų ir bibliotekinių paslaugų vartotojus 

renginiai Gori ir Khashuri bibliotekose, Švedijos klubo „Liūtai“ 

paveikslų paroda – dovana šilutškiams, meninės instaliacijos, pokalbis 

– susitikimas, poezijos skaitymai ir kt. 

 
Projekto tikslų, uždavinių 

įgyvendinimas 
Projekto uždaviniai – tirti, puoselėti ir įvairiomis kultūros renginių 

formomis aktualizuoti Mažosios Lietuvos, kurios istorinė dalis yra 

Šilutė, knygos ir rašto kūrėjų paveldą, sukurti palankią terpę naujiems 

kolektyviniams ir individualiems kontaktams tarp Vakarų Lietuvos, 

Karaliaučiaus, Khashuri, Gori piliečių rastis, orientuojantis į 

partnerystę, pasikeitimą idėjomis bei meninės kūrybos sumanymais, 

pravartų komunikavimą, pasikeitimą informacija, per kultūrines 

veiklas intensyvinti jaunuomenės kultūrinius mainus, skatinti 

pasikeitimą parodomis, dalyvavimą debatų, forumų  paveldosaugos 

klausimais veikloje, įgyti naujas kvalifikacines patirtis bei gebėjimus, 

naudingus komunikuojant bei nuosekliai atnaujinant informaciją – 
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pasiekti. Vykdant projektą buvo aktualizuojamas Mažosios Lietuvos (ir 

jos dalies – Šilutės) knygos ir rašto paveldas kaip svarbi Lietuvos 

nacionalinės kultūros paveldo dalis, išryškinanti regioninį 

daugiasluoksniškumą, pagerėjo projekto adresatų socialinė gyvenimo 

kokybė, paskatintas paveldo pažinimas per elektroninę komunikaciją, 

ugdytas pilietiškumas per asmeninius gebėjimus, pristatyti projekto 

partnerių geografinėse teritorijose Mažosios Lietuvos kultūros paveldo 

atpažinimo ženklai, skatinti atvykstamojo turizmo srautai. Artėjant 

Kristijono Donelaičio jubiliejinei sukakčiai ir vis labiau iškylant jo 

muziejaus Tolminkiemyje (Rusija) išlikimo klausimui, šilutiškiai 

projekto organizatoriai, turintys ilgamečius kontaktus su Karaliaučiaus 

ir Tilžės NVO, Kaliningrado A. Gaidaro sritine biblioteka, būrė anapus 

Nemuno kranto gyvenančią lietuviškąją jaunuomenę pažinti senąją 

Mažosios Lietuvos kultūrą, gaivinti knygnešių tradicijas, skatinti 

pažinti Karaliaučiaus krašto knygos ir rašto kūrėjų kultūrinį palikimą, 

jį tausoti, atkurti, puoselėti. Todėl šio projekto veiklos buvo 

orientuotos į keliaujančios „Mažosios Lietuvos paveldo knygos 

mugės“ surengimą ir susitikimą „Kristijonas Donelaitis: Tolminkiemio 

istorijos“ su Čistyje Prudi lietuviškuoju jaunimu. Lietuvos nacionalinio 

ir Mažosios Lietuvos regioninio kultūros paveldo aktualizavimo 

patirčiai buvo skirtas jungtinis šio projekto organizatorių renginys 

Šilutėje („Idėjų korys“), kuriame dalyvavo grupė šio projekto partnerių 

iš Brašovo Dž. Baritiu (Rumunija) centrinės bibliotekos. 

 

         
 

Projekto edukacinės ugdomosios veiklos buvo susietos su šilutiškių 

bibliotekininkų dalyvavimu tarptautiniame Lietuvos ambasados 

Gruzijoje dalinai finansuojamame projekte „Atvira biblioteka“, kurioje 

šilutiškiai pristatė Mažosios Lietuvos kultūros paveldą, vykdė 

edukacinę - lavinamąją programą, kurios esmė – edukaciniai-

lavinamieji renginiai, suteikiant pradinius ir lavinant jau turimus 

bendruomenės piliečių įgūdžius, vykdyti interaktyvią paiešką Lietuvos, 

Vakarų Lietuvos ir Šilutės regionų paveldosauginiuose  žiniatinkliuose, 

didinti informacinius bei komunikacinius gebėjimus.  

 

          
 

Projekto pirmosios dekados „Paveldosauginės knygos edukacinės 

marginalijos“ įgyvendinimas prasidėjo gegužės mėnesį, F. Bajoraičio 
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viešosios bibliotekos surengtoje pasaulio šilutiškių sueigoje „Šviesos 

parnešti, gera padaryti...“, kur vyko teatralizuota programa - žaidimas 

„Taip ir Ne“ tarp Šilutės krašto senbuvių ir jaunimo pagal analogišką 

buvusį LNK televizijos žaidimą.  

 

       
 

Gausią auditoriją subūrė edukacinis - pažintinis renginys „Akademikai 

– krašto istorikų ir gimnazijų jaunuomenei“. Renginyje pranešimus (su 

interaktyviu pristatymu) skaitė: MA narė korespondentė,  prof., habil. 

dr. Viktorija Daujotytė („Šilutė ir jos knygininkai“); Klaipėdos 

universiteto rektorius, MA narys ekspertas Vladas Žulkus 

(„Uostamiestis ir jo jūrinio paveldo ženklai“).  

 

        
 

Dalis šios dekados renginių buvo skirti rašytiniam kultūros paveldui 

išsaugoti bei jo sklaidai, aktualizuojant konkrečioje vietoje išsaugotų 

paveldosauginių relikvijų bei konkrečiam istoriniam etnoregionui 

būdingų istorinių raidų pristatymą, faktų fiksavimą ir paskelbimą 

numatomuose išleisti leidiniuose, vietos bendruomenių iniciatyvas, 

turtinant, sisteminant ir pateikiant visuomenei paveldosauginę 

informaciją, senojo lietuvininkų krašto folkloro kolektyvo „Ramytė“ 

(vad. G. Pocienė) paruoštas etnografines programas.  Surengtas 

išvažiuojamasis teatralizuotas renginys, literatūrinė - muzikinė 

programa „Mažosios Lietuvos knyga – tautos dvasios gaivintoja“. 

Programoje dalyvavo  – Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos gimnazistai, 

folkloro kolektyvai, istorikas Petras Čeliauskas, kraštotyrininkė Ona 

Norkutė, Žemaičių Naumiesčio krašto etnografų grupė. 

Literatūriniuose pašnekesiuose „Sugrįžimai“ su parodomis „Senoji 

fotografija: sustabdytos akimirkos“ (iš asmeninių albumų) ir jaunimo 

dailės darbų paroda „Kitoks mano istorinis miestelis“ (paveldo 

architektūros piešiniai) vyko virtualus monografijos „Žemaičių 

Naumiestis“ maketo pristatymas (doc. dr. Zigmas Malinauskas, 

Vilnius), buvo surengta senų fotografijų, skelbtinų naujai rengiamoje 

monografijoje rinkimo akcija su paroda ir jaunimo  dailės darbų paroda 

senosios Žemaičių Naumiesčio architektūros tematika. Renginio tikslas 

buvo panaudojant Mažosios ir Didžiosios istorinės Lietuvos sankirtos 

išskirtinumą, aktualizuoti paveldo skirtenybių ženklus bei fiksuoti juos 

rengiamoje monografijoje „Žemaičių Naumiestis“. Vyko edukacinė - 
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paveldosauginė viktorina „Atovartos: pažink Katyčius“, panaudojant 

Katyčių pagrindinės mokyklos muziejuje sukauptus rašytinio ir 

etnografinio paveldo eksponatus. Renginys buvo  skiriamas lietuvių 

kultūros draugijos „Vainikas“, veikusios 1903–1911  metais, įkūrimo 

100-osioms metinėms paminėti. Viktorinoje su meninėmis 

instaliacijomis dalyvavo bendrojo lavinimo mokyklų jaunųjų 

kraštotyrininkų, nevyriausybinių organizacijų lyderiai, žiniasklaida, 

etnokultūros žinovai, moksleiviai, dalyvaujantys neformalaus 

kraštotyrinio ugdymo programose.  Įvyko renginys iš ciklo „Praeities 

paveldo fragmentai: bibliofilo, kraštotyrininko, Lietuvos XVII a. 

knygos mėgėjų draugijos nario Petro Jakšto (Prieteliaus) istorinės 

knygos „Literatūrinė Šilutė“ teatralizuoti skaitymai“. Jame dalyvavo 

skaitovai – Šilutės pirmosios gimnazijos teatro studijos „Dryžuotasis 

šalikas“ aktoriai (rež. Jolita Ežerinskė), senąsias lietuvininkų krašto 

dainas atliko folkloro ansamblis „Ramytė“ (vad. Giedrė Pocienė).  

 

         
 

Vienuolikoje Šilutės seniūnijų ir Trakų VB pristatyta keliaujanti 

paveldosauginės knygos paroda „Iš Knygos muziejaus fondų. 

Autografuoti leidiniai“. Parodoje buvo virtualiai pristatomi habil. dr. 

Domo Kauno, dr. Marijos ir Martyno Purvinų, dr. doc. Dainoros 

Pociūtės - Abukevičienės, prof. Algimanto Matulevičiaus, prof., habil. 

dr. Viktorijos Daujotytės, šviesios atminties profesoriaus, šilutiškio 

Levo Vladimirovo ir kitų knygotyros, architektūros, literatūrologijos 

bei urbanistinio paveldo mokslininkų monografijos, mokslo tiriamieji 

bei informaciniai leidiniai, dedikuoti F. Bajoraičio viešajai bibliotekai. 

Surengti kilnojamieji Mažosios Lietuvos kultūros veikėjo ir publicisto 

Mikelio Ašmio kūrybos skaitymai, pažymint šios garsios su Pamario 

kraštu susijusios asmenybės 120-ąsias gimimo metines.  Antroji 

dekada „Kultūros paveldo teritorija: išlikti/išnykti“ apėmė veiklas 

Šilutėje, atskiruose Vakarų Lietuvos rajonuose, tarptautinės 

partnerystės išvažiuojamąsias veiklas Khashuri ir Gori (Gruzija) 

centrinėse bibliotekose, Kaliningrado A. Gaidaro sritinėje bibliotekoje 

ir jungtines veiklas F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje su Brašovo Dž. 

Baritiu (Rumunija) centrinės bibliotekos Retų ir senų spaudinių skyrių 

specialistais. Šių veiklų renginiai buvo orientuoti į Vakarų Lietuvos 

regiono viešųjų bibliotekų knygotyrininkus (Brašovas (Rumunija) 

Šilutėje, lietuviškųjų NVO sektoriaus lyderius ir narius (Karaliaučius, 

Rusija), Khashuri ir Gori centrinių bibliotekų bibliotekininkus ir 

bibliotekinių paslaugų vartotojus). Šios dekados veiklos buvo 

vykdomos pagal renginių datų chronologiją. Įvyko renginys „Gamtos 

paveldas: Pelkėdara“ su interaktyviu Nemuno deltos regioninio parko 

augmenijos, želdinių ir jų išlikimo pristatymu bei analogiško 

pavadinimo fotografijų paroda, kurį vedė Nemuno deltos regioninio 

parko ekologų grupė, parodą pristatė autoriai K. Brazdauskis, I. 

Liaukonė, kiti. surengta mažoji konferencija „Ernstas Vilhelmas 
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Berbomas – etnografinės medžiagos rinkėjas, kalbos paveldo 

fiksuotojas“, kuri buvo skirta 1821 m. gyvenusio Muižės dvare, vėliau 

imtame vadinti Mažąja Italija, paskelbusio daugybę straipsnių Kuršių 

nerijos istorijos fragmentais, surinkusio senųjų lietuviškų dainų, vėliau 

paskelbtų Mažosios Lietuvos kalbininko Liudviko Rėzos leidiniuose, 

225-osioms gimimo metinėms paminėti. Išskirtinio dėmesio sulaukė 

vieša paveldosauginė akcija – „Knygininkų klubo“ atidarytuvės su 

veiklų programa: parengta paroda „Senoji Žibų kaimo knyga ir 

knygininkai“, kurioje buvo eksponuojami XVIII–XIX a. pirmoje 

pusėje veikusių Štalių (Stahl) ir Sekunų (Sekunn) knygininkų prekybos 

įmonių išleisti  atvirukai, knygos, išlikę rankraščiai. Specialioje 

knygoje „Šviesos parnešti, gera padaryti…“ buvo fiksuojami šilutiškių 

linkėjimai Šilutei, švenčiančiai savo vardo paminėjimo rašytiniuose 

šaltiniuose 500 metų jubiliejų; buvo įrengta ir veikė „Bibliotekos 

pažangai“ projekto  E palapinė, į kurią kvietė jaunimo bei senjorų 

paveldosauginės viktorinos, šilutiškiai buvo mokomi vykdyti paiešką 

pasaulio paveldosauginiuose žiniatinkliuose, vyko E senjoro rinkimai 

bei nominavimas, momentinės loterijos, kitos atrakcijos. 

    

  
   

 Atidaryta Švedijos klubo „Liūtai“ paroda, kurios darbuose – dailės 

profesionalų užfiksuota Švedijos kultūros paveldo architektūra. Darbai 

buvo dovanojami šilutiškiams. Renginį vainikavo finalinė daina Šilutei 

su 50-ties helio balionų fiesta, kviečianti sugrįžti į savo urbanistinio 

paveldo zona paskelbtą miestą ir kurti istorijos ženklais paženklintą 

naująją Šilutę.  Buvo vykdomos veiklos  Gori, Khashuri  (Gruzija) 

centrinėse bibliotekose: edukacinė - lavinamoji renginių programa 

(rusų kalba), kurią vykdė šio projekto organizatoriai – Dalia 

Užpelkienė, Laima Dumšienė, Nijolė Budreckienė, Vaidas 

Muliarčikas. Susitikime su Gori bibliotekos bendruomene šilutiškiai 

surengė elektroninę prezentaciją „Šilutės – Gori partnerystės ryšiai 

1972–2003 metais“. Naudingi buvo edukaciniai - lavinamieji renginiai: 

„Kas ieško, tas randa“ (paveldosaugos duomenų paieška 

internetiniuose žiniatinkliuose); „Susirask sau partnerį ir 

komunikuok!“ (E pašto ir E bendravimo praktikumai, E-biblioteka ir 

paveldosaugos duomenų paieška); „Patirtis: senųjų dokumentų 

rinkiniai, jų skaitmeninimas ir prieiga F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos pavyzdžiu“; „Šilutė. Dvidešimtmečio knyga ir 

knygininkai“ (paveldosaugos ekspozicija su virtualiu pristatymu); 

„Tradicijos virsmas į istorinį paveldą“ (Vakarų Lietuvos viešųjų 

bibliotekų patirtis paveldosaugoje su virtualiu pristatymu); „Sudomink, 

informuok, įtikink“, edukacinis renginys (jaunimui) kultūros paveldo 

sangrąžai, kuriame pristatyti Mažosios Lietuvos regiono (Šilutė, 

Pagėgiai, Tilžė) istoriniai turistiniai maršrutai, kaip užklasinio ugdymo 

priemonė, skatinanti pedagogus nukreipti moksleiviškų turistinių 

išvykų maršrutus į istorinio paveldo vietų lankymą, siekiant susieti 

(įtvirtinti) pamokų metu perduodamas žinias vizualiu pavyzdžiu. 
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Khashuri ir Gori bibliotekose (Gruzija) pagal pasirašytą partnerystės 

sutartį vykdyta partnerystės programa „Atvira biblioteka“, kurią sudarė 

šie renginiai: edukaciniai-lavinamieji renginiai bendruomenei „Kas 

ieško, tas randa“ (paveldosauginės informacijos paieškos 

žiniatinkliuose pradmenys); „Virtualus Vakarų Lietuvos kultūros 

paveldo pristatymas“ (su praktiniais internetinės paieškos 

užsiėmimais); „E paveldas ir prieiga prie specializuotų kompiuterinių 

duomenų bazių“ (su praktiniais užsiėmimais); „E bendravimas ir 

pasikeitimas informacija“ (su praktikumu); tradicinis ir interaktyvus 

senųjų dokumentų pristatymas parodoje „Mažosios Lietuvos 

etnokultūra: tradicijos, tapusios paveldu“; edukaciniai lavinamieji 

renginiai (su E pristatymu): „Knygos muziejus: ištakos, turinys, 

vizija“; „Kraštotyra + kraštotvarka = paveldas“ (Šilutės regiono 

pavyzdžiu). Renginio programa „Meninės instaliacijos IDĖJŲ 

KORYS“ buvo sudaryta derinant ją  su partneriais Rumunijoje. 

Programos metmenys: apskritas stalas „Nacionalinio ir regioninio 

kultūros paveldo sklaida regioniniame lygmenyje“ (NVO lyderiams, 

istorikams ir paveldosaugininkams neformalams, visų Vakarų regionų 

viešųjų bibliotekų specialistams); „Mes iš senosios Šilutės…“ (Žibų 

pradinės mokyklos moksleivių programa su etnokultūriniais 

elementais); „Žaisminga knygų mugė“ (knygų prekyba su istorinės 

knygos akcentais gimnazistams); veikė dokumentų ekspozicija 

„Vakarų Lietuvos istorinio Klaipėdos krašto urbanistinis paveldas“ (su 

virtualiu pristatymu);  paveldosauginės ekspedicijos „Rašytinio 

kultūros paveldo atodangos“.  

Keliaujanti senųjų dokumentų ir ikonografijos paroda su pristatymu 

„Švėkšna – iškilioji knygininkų ir knygnešių žemė“, kuri parengta iš 

senųjų miestelio gyventojų, švėkšniškių Petro Čeliausko, Onos 

Norkutės asmeninių bei Šilutės muziejaus Švėkšnos filialo muziejinių 

rinkinių. Parodos pristatyme dalyvavo muziejinių kolekcijų turėtojai, 

vėliau paroda eksponuota Telšių bei Kretingos viešosiose bibliotekose. 

Kaliningrado (Rusija) A. Gaidaro sritinėje bibliotekoje. Įgyvendinant 

projektą  Kaliningrado A. Gaidaro sritinėje bibliotekoje pristatyta 

paveldosauginė ekspozicija „Penkių šimtmečių kolekcija“ (tradicinis ir 

virtualus pristatymas)  Karaliaučiaus krašto lietuvių NVO (L. Rėzos 

draugijos, „Birutės“, Kaliningrado lietuvių draugijos nariams ir 

rusakalbiams vietos gyventojams).  

 

       
 

Eksponuota ir pristatyta Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

dokumentų kolekcija, nuotraukos, rankraščiai, susiję su senosios 

Šilutės bei Karaliaučiaus veikėjais ir jų abipus Nemuno gyventomis 

vietomis. Surengtas pokalbis - susitikimas „Senoji lietuviška 

Karaliaučiaus knyga: veidai ir vaizdai“ su Karaliaučiaus lietuvių 

sekmadieninės mokyklos ir draugijos „Birutė“ lietuviškuoju jaunimu. 

Jo metu buvo pristatoma F. Bajoraičio ir Šilutės kabelinės televizijos 
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sukurtas mėgėjiškas filmas, kurio tema – bibliotekininkų vykdyta 

ekspedicija „Lietuviškos knygos ir rašto pėdsakais Karaliaučiaus 

krašte“ (2006). Diskusijos dalyviai buvo pakviesti dalyvauti 

viktorinoje „Ar pažįsti Mažąją Lietuvą?“ Konkursas - viktorina 

paskatino Kaliningrade gyvenantį lietuviškąjį jaunimą domėtis 

Mažosios Lietuvos knygos ir rašto paveldu. Eksponuota ir 

Kaliningrado sekmadieninei lietuvių mokyklai dovanota lietuviškų 

vadovėlių, lietuvių kalbos žodynų ir pradžiamokslių paroda, kurią 

projekto organizatoriams sukomplektuoti padėjo įvairios Lietuvos 

leidyklos bei pavieniai rėmėjai, surengti šilutiškio autoriaus Marijaus 

Budraičio sakralinės poezijos skaitymai, dalyvaujant  lietuviakalbei (28 

žmonių) ir rusakalbei bendruomenei. M. Budraičio tekstų vertimus į 

rusų kalbą skaitė pats autorius. F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtas vakaras Pamario krašto bendruomenei „Sankirtos: trys 

paveldo knygos dekados“, kuriame pristatytos įvykdytos projektinės 

veiklos, virtualiai rodyta projekto ikonografinė medžiaga, aptartos 

projekto sėkmės, iššūkiai, prognozės galimam idėjų tęstinumui.  

 
Pasiekti projekto rezultatai 

skaičiais: dalyvių skaičius, 

žiūrovų skaičius, 

išleistų leidinių skaičius,  

kiti rodikliai) 

Projekte dalyvavo apie 123 dalyviai daugiau nei 5,2 tūkst lankytojų. 

Šiuo projektu į vientisą idėją „Sankirtos: trys keliaujančios paveldo 

knygos dekados“ buvo sujungta 31 skirtingo pobūdžio savo forma bei 

turiniu, meninės raiškos priemonėmis ir virtualiu sprendimu  renginys, 

iš kurių: ugdomųjų - edukacinių (interaktyvių) – 14, mažųjų 

konferencijų – 2, paveldosauginių (virtualių) – 3, ekspedicijų – 2, 

meninių instaliacijų (su įvairiomis kultūros raiškos priemonėmis) – l, 

paveldo pristatymas kino dokumentikoje – 1, išvažiuojamųjų renginių 

– 6 ir kt. Visos projekto veiklos buvo diferencijuotos pagal projekto 

adresatą bei publiką: jaunimui, trečiojo amžiaus žmonėms, NVO 

judėjimo dalyviams, universaliam vartotojui.  

 
Projekto sklaida Lietuvoje ir/ar 

užsienio šalyse 
Apie projekto įgyvendinimą buvo rašyta spaudoje : UŽPELKIENĖ, 

Dalia. Bibliotekininkų partnerystės maršrutas - Šilutė - Brašovas 

(Rumunija). Šilutės naujienos, 2011, sausio 11, nr. 3, p. 6 ; 

UŽPELKIENĖ, Dalia. Mokslų akademijos profesoriai – bibliotekoje. 

Šilutės naujienos, 2011, sausio 28, nr. 8, p. 5; PUTRIUVIENĖ, Laima. 

Iš bibliotekos skirstėsi praturtėję už dyką. Pamarys, 2011, sausio 28, 

nr. 8, p. 2; PANCEROVAS, Dovydas. Išskirtinę šventę išskirtine 

pavertė jaunimas. Šilokarčema, 2011, gegužės 31, nr. 42, p. 7; 

BIELSKIS, Stasys. Iš viso pasaulio – į gimtąjį miestą Šilutę. 

Šilokarčema, 2011, gegužės 31, nr. 42, p. 3; SKUTULAS, Simonas. 

Jaunimo gatvėje nuobodu nebuvo. Pamarys, 2011, gegužės 31, nr. 42, 

p. 7; PUŽAITĖ, Simona. Žaidimą „Taip ir ne“  kraštiečiai žaidė 

Šilutėje. Šilutės naujienos, 2011, birželio 3, nr. 42, p. 3; 

TAMAŠAUSKIENĖ, Sandra. Žaidime „Taip ir ne“ – kraštiečiai ir 

gimnazistai. Pamarys, 2011, birželio 7, nr. 44, p. 8 ; 

PUTRIUVIENĖ, Laima. Sugrįžti kviečia Šilutės kraštiečių ambasada; 

Pamarys, 2011, birželio 7, nr. 44, priedas „Vakarų Lietuva“, p. 1 – 2; 

PUTRIUVIENĖ, Laima. Bibliotekininkų surengtoje šventėje dalyvavo 

rumunai. Pamarys, 2011, rugsėjo 6, nr. 69, p. 2–8 ; GERULIENĖ, 

Vita. Svečiavosi kolegos iš Rumunijos. Šilokarčema, 2011, rugsėjo 9, 

nr. 71, p. 8; Išvyka. Pamarys, 2011, spalio 11, nr. 79, p. 1; 

UŽPELKIENĖ, Dalia. Gruzija pakerėjo šilutiškius bibliotekininkus, o 

bibliotekininkai – gruzinus. Savivaldybių žinios, 2011, spalio 27, nr. 

34, p. 14.  
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Elektroniniuose laikraščiuose: UŽPELKIENĖ, Dalia. Bibliotekininkų 

partnerystės maršrutas – Šilutė - Brašovas  [interaktyvus]. – Iliustr. // 

Šilutės žinios, 2011, sausio 8 [žiūrėta 2011 m. sausio 12 d.]. Prieiga per 

internetą : <http://www.siluteszinios.lt > ; UŽPELKIENĖ, Dalia. 

Švedijos „Liūtus“ sužavėjo Šilutė ir jos biblioteka [interaktyvus]. – 

Iliustr. // Šilutės žinios, 2011, sausio 17 [žiūrėta 2011 m. sausio 20 d.]. 

Prieiga per internetą : <http://www.siluteszinios.lt > ; Kultūros sostinė 

Šilutė prisistatys Vilniuje [interaktyvus]. – Iliustr. // Šilutė 500, 2011, 

balandžio 12 [žiūrėta 2011 m. balandžio 13 d.]. Prieiga per internetą : 

<http://www.silute500.lt> ; Šilutė žada nustebinti Vilnių 

[interaktyvus]. – Iliustr. // Šilutės eta žinios, 2011, balandžio 14 

[žiūrėta 2011 m. balandžio 26 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.silutesetazinios.lt> ; PUŽAITĖ, Simona. Šilutės fanfaros 

Vilniuje : pamariškiai sostinėje davė garo ir žuvienės su skonio 

„stiprikliais“ [interaktyvus]. – Iliustr. // Šilutė 500, 2011, balandžio 20 

[žiūrėta 2011 m. balandžio 21d.]. Prieiga per internetą : 

<http://www.Silute500.lt> ; 

Interaktyvi bibliotekos palapinė alsuos rokenrolo ritmu [interaktyvus]. 

– Iliustr. // Šilutė 500, 2011, gegužės 23 [žiūrėta 2011 m. gegužės 23 

d.]. Prieiga per internetą : <http://www.silute500.lt> ; Žaidimą „TAIP 

ir NE“ kraštiečiai žaidė Šilutėje [interaktyvus]. Šilutė 500, 2011, 

birželio 3 [žiūrėta 2011 m. birželio 4 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.silute500.lt> ; UŽPEKLIENĖ, Dalia. „Šviesos parnešti, 

gera padaryti...“ [interaktyvus]. Kultūros aktualijos, 2011, birželis 

[žiūrėta 2011 m. birželio 15 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.lkdtc.lt> ; UŽPELKIENĖ, Dalia. Gruzija pakerėjo 

šilutiškius bibliotekininkus, o bibliotekininkai – gruzinus 

[interaktyvus]. – Iliustr. //  Šilutės žinios, 2011, spalio 9 [žiūrėta 2011 

m. Spalio 10 d. ]. Prieiga per internetą : <http://www.siluteszinios.lt > . 

 
Informacija apie projektą 

viešojo informavimo 

priemonėse 

 Projektą sudarė trys teminės veiklų dalys, sugrupuotos į dekadas: 

pirmoji dekada – „Paveldosauginės knygos edukacinės marginalijos“; 

antroji – „Kultūros paveldo teritorija: išlikti/išnykti?“; trečioji – 

„Senosios Mažosios Lietuvos knygos ženklai Karaliaučiaus krašte“. 

Veiklos visose trijose dekadose buvo išdėstytos taip, kad apimtų 2011 

metų gegužę – lapkritį. Projekto geografija buvo orientuota į visą 

Vakarų Lietuvos regioną, Šilutės, Trakų rajonus. Pristatomieji kultūros 

paveldo renginiai vyko  Vilniuje (VšĮ „Mažosios Lietuvos ambasada“); 

Kaliningrado A. Gaidaro sritinėje  bibliotekoje (Rusija); Karaliaučiuje, 

Khashuri, Gori centrinėse bibliotekose. Visos projekto vykdymo eigos 

metu elektroniniu paštu (paveldas@silute.omnitel.net) savo vertinimus, 

pastabas bei pageidavimus galėjo siųsti projektu suinteresuoti 

vartotojai.  Informacija apie projektą taip pat buvo skleidžiama 

regioninėje, Klaipėdos apskrities ir nacionalinėje spaudoje, „Balticum“ 

ir Šilutės kabelinės televizijos laidose (interviu, renginių reportažai, 

bėganti teksto eilutė). Buvo rengiami ir platinami kvietimai-programos, 

afišos, skrajutės projekto renginiams  
 

http://www.siluteszinios.lt/
http://www.siluteszinios.lt/
http://www.silute500.lt/
http://www.silutesetazinios.lt/
http://www.silute500.lt/
http://www.silute500.lt/
http://www.silute500.lt/
http://www.lkdtc.lt/
http://www.siluteszinios.lt/

